
 

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 39 

KONANÉ DNE 24. 10. 2016 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 39. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 

 
Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 5 

3. PROJEDNÁNÍ PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTŮ OBCE KRHOVÁ 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE- ZO ČSOP VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POVOLENÍ VSTUPU NA POZEMKY 

6. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – HOSPODAŘENÍ V LESÍCH SMLOUVA O 

POSKYTNUTÍ DOTACE ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

7. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VB – RWE 

8. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O ODKUPU POZEMKU PČ. 561/9 

9. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ÚVĚRU Č.0429661469 

10. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ŘADOVÝCH DOMŮ PANA FOLTY 

 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-295 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 39 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 5 

Účetní paní Ing. Pavla Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové 

opatření, které spočívá v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi 

položkami a oddíly ve výdajové části. Rozpočtové opatření č. 5 je přílohou tohoto zápisu. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-296 

a) Rada obce Krhová schvaluje Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 5. změnu 
schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 2016, spočívající v účtování nových položek 
do příjmové části rozpočtu. Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 1 054 000,00 Kč a 
celková výše je 41 096 524,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 5, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 5. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2016, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 1 054 000,00 Kč a celková výše je 42 723 434,00 Kč - viz. rozpočtové opatření 
č. 5, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

3. PROJEDNÁNÍ PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTŮ OBCE KRHOVÁ 
Záměrem vedení obce je získat finanční zdroje z dotačních titulů. Projekty nemohou být evidovány 
v rozpočtu bez uzavřené smlouvy. Případné dotace budou do rozpočtu zahrnuty pomocí rozpočtového 
opatření až po jejich přiznání. Pro zpracování žádostí o dotaci budou osloveny sdružení (mikroregion, 
MAS) :  

Název   Náklady  

Rekonstrukce komunikace ulice Pod Lesem     3 300 000,00 Kč  

Oprava lesní cesty - úsek 2     3 620 000,00 Kč  

Bezbariérové chodníky v Krhové - SO 08 U Lipty      6 830 000,00 Kč  



 

 

Obnova mokřadů a vodních prvků v obcích Krhová, Velká Lhota a Zašová        370 000,00 Kč  

CELKEM       14 120 000,00 Kč  

 
Žádosti budou realizovány jen v případě získání dotace, výjma rekonstrukce komunikace Pod Lesem, 
která bude v případě neúspěchu žádosti realizována z vlastních prostředků.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-297 

Rada obce Krhová doporučuje zastupitelstvu schválit podání žádostí o dotaci do dotačních 
titulů v předpokládaných celkových nákladech ve výši 14 120 000 Kč, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – ZO ČSOP VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
Český svaz ochránců přírody požádalo o dotaci na kulturně historickou publikaci – Valašskomeziříčské 
kalendárium. Knihu dvanáct let připravoval Mgr. Dorčák a JUDr. Kramář.  
V publikaci jsou uvedeni i rodáci a občané obce Krhová. Za každou 1000 Kč obdržíme jeden výtisk. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-298 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Krhová na rok 2016“ a to do výše 10 000,- Kč na grafické úpravy a 
zpracování publikace Valašsskomeziříčské kalendárium, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 17/2016“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
ZO ČSOP Valašské Meziříčí, se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupená 
Yvetou Pončíkovou , jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POVOLENÍ VSTUPU NA POZEMKY 

Lesy ČR připravují projekt na akci „Krhovský, km 1,5 – 1,82 - nánosy“. Jedná se o vyčištění koryta 
vodního toku od nánosů. Obecní pozemky jsou sousedící s vodním tokem a zároveň přístupovou 
komunikací.  Jedná se o p.č. 2151/3, 519/2, 47 a 528/1 v k.ú. Krhová.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-299 

Rada obce Krhová schvaluje prohlášení vlastníka pozemku pro akci „Krhovský, km 1,5 – 1,82 - 
nánosy“, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 



 

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
 

6. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – HOSPODAŘENÍ V LESÍCH SMLOUVA O 

POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 

Na základě podané žádosti o poskytnutí dotace na hospodaření v lesích Zlínský kraj posoudil splnění 

podmínek vyplývající ze Závazných pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 

v lesích na území Zlínského kraje. Dotace je poskytnuta na obnovu a zajištění lesních porostů (umělá 

obnova sadbou) v celkové výši 38.472 Kč.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-300 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/3123/2016/ŽPZE mezi obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou 
Halaštovou, starostkou jako příjemce a Zlínským krajem, se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati 
21, 761 90, IČ 70891320, zastoupený MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem jako 
poskytovatel,  ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
 

7. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VB – RWE   

Na základě žádosti paní Dobiášové ze dne 25.9.2016, byl zveřejněn záměr obce Krhová právu provést 
stavbu STL vedení na parcelách 1061/1 a 1061/4, k.ú. Krhová od 6.10.2016 do 22.10.2016. Z důvody 
novely zákona o obcích bude na základě vyhrazené pravomoci dle § 85 písm. m) tento bod předložen 
k projednání zastupitelstvu. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-301 

Rada obce Krhová doporučuje zastupitelstvu schválit právo provést přeložku stávajícího STL 
vedení na parcelách p.č. 1061/1 a 1061/4 v k.ú Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 



 

 

8. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O ODKUP POZEMKU P.Č. 561/9 

Žádost o odkup části parcely p.č. 561/9 o celkové výměře 20 m2 od obce Krhová podala p. Morgan. 
Rada obce Krhová přistoupila k projednání o zveřejnění záměru obce Krhová prodat parcelu viz. výše 
v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-302 

Rada obce Krhová neschvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p.č. 561/9 nacházející se v 
katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 

9. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ÚVĚRU Č. 0429661469 

Rada obce byla seznámena s indikativní nabídkou České spořitelny, a.s. na úvěr pro 
financování koupě nemovitostí na LV 780 ve vlastnictví Valašské lesotechnické meliorace, 
a.s.. Obec má možnost získat úvěr ve výši 9 mil. Kč. Výše úrokové sazby činí k dnešnímu dni 
0,69 %. Nabídka je zpracována pro detailní rozpis splátek a to : 

- po roce pro splatnost na 3 roky se splátkou ve výši 3 mil. Kč  
- po roce pro splatnost na 5 let se splátkou ve výši 1,8 mil. Kč.  

 
Z důvodu předcházení rizik je navržena varianta splátek na 5 let s roční splátkou 1,8 mil. Kč. 
Pro nákup nemovitosti budou využity vlastní zdroje na běžném účtu ve výši 4,9 mil. Kč.  
 
Dle § 29 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, m) jde-li o úvěr nebo 
zápůjčku. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-303 

Rada obce Krhová doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření Smlouvy o úvěru 
č.0429661469 mezi Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 
45244782 a Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 01265750, jejímž 
předmětem je sjednaná částka ve výši 9.000.000 Kč , ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
 

10. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ŘADOVÝCH DOMŮ PANA FOLTY  

Na základě žádosti o vyjádření k PD řadových domů pana Folty předložil místostarosta obce 
projektovou dokumentaci. Zamýšlená výstavba řadových domů je situována vedle nově vystavěných 



 

 

bytových domů v ulici U Školky. Projektová dokumentace řeší přístup k řadovým domům po účelové 
komunikaci k těmto bytovkám a není tak zajištěno dopravní napojení na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. 
Samotná výstavba 7 řadových domů by navíc jen zhoršila dopravní situaci na ulici U Školky, jelikož 
komunikace není na takový provoz dimenzovaná. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 39/2016/R-304 

Rada obce Krhová neschvaluje předloženou projektovou dokumentaci pro výstavbu řadových 
domů na ulici U Školky. Investorem stavby je Daniel Folta, bytem Poličná 511, Poličná 757 01. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
 
V Krhové, dne 24. 10. 2016 
 
      
  v.r.    „otisk razítka“   v.r.   

          

…………………………………..     ………………………………… 
  

Ing. Kateřina Halaštová             Lukáš Macíček 

           starostka                            místostarosta 
               

 
 
 

 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
              v.r. 
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

                            v.r. 

        
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
 
              v.r. 
Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


